
 

U C H W A Ł A   Nr V/71/11 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Z dnia 27 stycznia 2011 r. 
 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet 
dla radnych Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 
     Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje:  
 
     § 1. W uchwale Nr XXI/166/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 stycznia 
2008 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, wprowadza się następujące zmiany:  
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 
następujących poniżej procentów kwoty o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy o 
samorządzie gminnym: 
1) przewodniczącemu rady - 75 %; 
2) wiceprzewodniczącym rady - 53 %; 
3) przewodniczącym komisji stałych - 53 %; 
4) pozostałym radnym: 
     a) będącym członkami 3 komisji stałych - 45 %, 
     b) będącym członkami 2 komisji stałych - 30 %, 
     c) będącym członkami 1 komisji stałej - 23 %, 
     d) nie będącym członkami żadnej komisji stałej - 8 %, 
     e) członkom komisji doraźnych powołanym przez radę bez względu na ilość  
         posiedzeń komisji w miesiącu - 6 %.” 
 
2) w § 4 ust. 1 - 5 otrzymują brzmienie: 
     „1. Ustala się miesięczny limit minimalnych obecności na sesjach i 
posiedzeniach komisji stałych, których radny jest członkiem: 
1) radnych określonych w § 3, pkt 4, lit. „a” – 4 obecności, w tym wszystkie sesje; 
2) radnych określonych w § 3, pkt 4, lit. „b” – 3 obecności, w tym wszystkie sesje; 
3) radnych określonych w § 3, pkt 4, lit. „c” – 2 obecności, w tym wszystkie sesje; 
4) radnych określonych w § 3, pkt 4, lit. „d” – 1 obecność na sesji. 
     2. Za nieobecność na posiedzeniach komisji poniżej limitu określonego w ust. 1 
potrąca się kwotę 100 zł za każdą nieobecność. 
     3. Za nieobecność na sesji potrąca się kwotę 200 zł. 
     4. Za każde spóźnienie powyżej 15 minut albo opuszczenie obrad sesji lub 
posiedzenia komisji przed jej zakończeniem potrąca się z miesięcznej diety kwotę 50 
zł. 
     5. Potrącenia o których mowa w ust. 2 i 3 nie dotyczą przewodniczącego rady.” 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 2011 r. za wyjątkiem § 3 pkt 4 lit ,,d’’, która wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
2010 r. 
                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                   /-/ mgr Andrzej Wziątek 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr  

   181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

   poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 1547, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 106, poz. 675. 



 

Uzasadnienie 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
do kompetencji organu stanowiącego należy ustalanie zasad przyznawania diet dla 
radnych oraz ich wysokości w granicach określonych przepisem art. 25 ust. 6 cytowanej 
na wstępie ustawy oraz przepisami rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia  26 lipca 2000 
r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.  

Treść niniejszej uchwały wprowadza nowe stawki diet określone jako procentowy 
udział w stawce kwoty bazowej na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255 i z 2000 r. Nr 19, poz. 239 oraz z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i 
Nr 100, poz. 1080), przy zachowaniu ich zróżnicowania w zależności od funkcji pełnionych 
przez radnych.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


